
CITTA' DI ALBANO LAZIALE
Città Metropolitana di Roma Capitale

CORPO POLIZIA LOCALE
UFFICIO POLIZIA LOCALE

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N.Registro Generale 154 del 07-09-2021 
 
OGGETTO: BAJOCCO FESTIVAL 2021 - 10, 11 E 12 SETTEMBRE 2021 – REGOLAMENTAZIONE
CIRCOLAZIONE STRADALE
 

IL COMANDANTE DEL CORPO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE
 
 
Dato atto  che nei giorno 10, 11 e 12 settembre 2021 avrà luogo l’evento “Bajocco Festival 2021”
dalle ore 16.00 alle ore 24.00, in località denominata Campo Boario e nel cortile esterno dell’Istituto
Suore Oblate di Gesù e Maria con ingresso da Via Don Gnocchi, presso Piazza Pia di Albano
Laziale, alle ore 18.00;
 
Considerato che per l’evento sarà necessario l’allestimento e lo smontaggio delle strutture di scena
a cura degli artisti partecipanti nell’area di Campo Boario, dalle ore 08.00 del venerdi’ 10 settembre
alle ore 08.00 del 13 settembre p.v.;
 
            Ravvisato che per garantire il regolare e sicuro svolgimento dell’evento occorre adottare
idonea disciplina della circolazione veicolare finalizzata a rendere libere le aree interessate e
conseguentemente di adottare anche specifica disciplina viaria sulle strade limitrofe allo stesso;
 
Visti gli esiti delle Conferenze dei Servizi nel corso della quale sono state stabilite le misure da
adottare per lo svolgimento dell’evento;
 
Via la comunicazione del Settore III Servizio III Politiche Culturali relativa allo svolgimento
dell’evento Bajocco Festival 2021;
 
Visto il Piano di Sicurezza e di gestione dell’emergenza Covid-19, registrato al prot. n. 50560 del
27/08/2021;
 
Via l’autorizzazione occupazione suolo pubblico n. 88 del 02/09/2021, prot. n. 51982 del
06/09/2021;
 
Visti gli artt 1,5, comma3 , 6, comma 4 lett.a)  7 e 14 del Nuovo Codice della Strada approvato con
DLgs n. 285 del 30.4.1992, e relativo Regolamento di esecuzione e attuazione approvato con DPR
n.495 del 16.12.1992 e successive modificazioni e integrazioni;
 
Visti gli artt. 107 e 109 del DLgs n.267/2000.
 

ORDINA



 
Per i giorni 10,  11 e 12 settembre 2021, di istituire:
 

1.    dalle 08.00 del 10/09/2021 alle ore 08.00 del 13/09/2021 il divieto di sosta zona
rimozione in tutta l’area denominata Campo Boario comprese le rampe di accesso/uscita
su Via Vascarelle e V.le Europa;

 
2.    dalle ore 08.00 del 10/09/2021 alle ore 08.00 del 13/09/2021 il divieto di transito su
tutta la medesima area, eccetto eventuali mezzi degli artisti necessari per lo
allestimento/smontaggio delle strutture ovvero per lo svolgimento degli spettacoli, previsio
pass rilasciato dall’Ass. Culturale XV Miglio;

 
 

3.    Dalle ore 14.00 alle ore 24.00 dei giorni 10, 11 e 12 settembre 2021 il divieto di
sosta-zona rimozione in:
-       Via Vascarelle su tutto il tratto compreso da Viale Europa a Via Trilussa;
-       Via Don Gnocchi, su entrambi i lati di tutta la via da Via Parco della Rimembranza a
Via A. Costa;
 

4.    Dalle ore 15.00 alle ore 24.00 il divieto di transito in Via Vascarelle dall’intersezione
con Via Parco della Rimembranza e Viale Europa realizzato mediante idoneo
transennamento con obbligo di svolta a destra da Via Parco della Rimembranza e obbligo
di svolta a sinistra da V.le Europa, eccetto artisti e tecnici che devono raggiungere/uscire
dall’area destinata all’evento i cui veicoli dovranno essere dotati di pass rilasciato dall’Ass.
Culturale XV Miglio.

 
INFORMA

 
che nei suddetti giorni ed orari i mezzi del TPL  adegueranno il percorso alle previste
chiusure al traffico.

 
Al Settore V°, in esecuzione del presente provvedimento, si demanda l’incarico di apporre idonea
segnaletica verticale nelle aree interessate dalla manifestazione al fine di rendere edotta la
generalità degli utenti della strada delle presenti prescrizioni; altresì , con riguardo sempre alle
suddette aree, al Settore V° si dà ulteriore mandato per l’apposizione delle previste “transenne” e
l’oscuramento/riapposizione della segnaletica in contrasto con il presente atto.
 
Si dà avviso alla Soc. Albalonga di provvedere alla copertura della segnaletica disciplinante le soste
a pagamento nelle aree interessate dall’evento anche attraverso avvisi da apporre sui parcometri.
 
La presente Ordinanza viene trasmessa:
 
Alle Stazioni dei Carabinieri di Albano Laziale e Cecchina
Alla Stazione Carabinieri di Castel Gandolfo
Al Commissariato di P.S. di Albano Laziale
Alla Sottosezione della Polizia Stradale di Albano Laziale
Al 118
Al 115
Alla locale Protezione Civile
Al Settore Settore V
Al Settore III Servizio 3 Politiche Culturali
Alla Segreteria Generale – URP
Alla Segreteria del Sindaco
Alla Soc. Trasporti A.G.O.



Alla Soc. Volsca
Alla Soc. Albalonga
All’Ass. Culturale XV Miglio
 
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza dando ad essa
esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e relativo Regolamento
di esecuzione.
 
Visti gli artt. 4, 5, 6 e 6 bis della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Vice
Comandante Vicario Commissario Capo Maria Cristina Toti.
 
A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Lazio o, in alternativa, il ricorso straordinario al Capo dello Stato
ai sensi dell’art. 49, comma 5 ter lett. e) e 5 quater del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con
modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120.
 
Dalla Residenza Municipale, lì
 
TMC/tmc
 
Albano Laziale, 07-09-2021
 
 

  IL VICE COMANDANTE VICARIO
  MARIA CRISTINA TOTI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


